
第31回日本歯科色彩学会　総会・学術大会 
趣意書 

ご　挨　拶 

2024年4月吉日 

　　　　　　　　　　　　 　                          第31回日本歯科色彩学会学術大会大会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　      大会長　木暮ミカ 

謹　啓 
　早春の候、御社におかれましては益々ご清栄の段お慶び申し上げます。平素は本学会の
事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
　さて、私どもは第31回日本歯科色彩学会学術大会を、令和6年７月7日に白山神社を会
場として開催いたします。今大会は「医療DXがもたらす歯科色彩の未来」をテーマに日
本デジタル歯科学会様と共催させていただき、今後ますます普及が進む歯科治療における
デジタルワークにおいて、「色彩」データの取り扱いかたについて、歯科医師・歯科衛生
士・歯科技工士がどのように連携を取るべきかを議論できれば幸甚に存じます。 
シンポジウムでは日本デジタル歯科学会の末瀬一彦理事長・(株)Dental Prediction代表
取締役 CEO の宇野澤元春先生 ・（株）デンタル デジタル オペレーションの山下茂子先
生にご講演いただく予定です。また講演の後半では新潟県歯科医師会の松崎正樹会長にも
ご登壇いただき、これからの歯科医療の方向性について御三方からご対談いただく予定で
す。午後の講習会では最新の口腔内スキャナーの活用について日本臨床歯科 CADCAM学
会（JSCAD）の北道敏行会長にご講演いただきDX導入をイメージしていただくことで、
歯科治療のデジタル化の普及に貢献できればと考えております。 
　会場の白山神社は新潟市の中心街に位置し、「新潟の総鎮守」として新潟県を代表する
神社であると同時に「歯の神様・医療安全の神様」としても有名な大社です。また、今回
はリアル会場とは別にメタバース展示会場を設置いたします。参加者とzoom会議なども
可能ですので、商談にご活用ください。 
　御社におかれましては是非とも本学会の主旨をご理解いただき、御社のご協賛をお願い
申し上げる次第です。 
　末筆ではございますが、御社の益々のご発展をお祈り申し上げ、ご挨拶とさせていただ
きます。 

謹　白　　 

第31回日本歯科色彩学会学術大会　　
https://jacd-dc.jp/31/

〒950-2086　新潟県新潟市西区真砂3-16-10明倫短期大学内
E-mail：jacd31@jacd-dc.jp　☎025-232-6351　Fax：025-232-6335 

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E9%8E%AE%E5%AE%88%E7%A5%9E


◾ 開催概要◾  
1. 会議の名称　第31回日本歯科色彩学会学術大会 
2. 大会長　木暮ミカ（明倫短期大学歯科衛生士学科　教授・附属歯科診療所　所長） 
3. 準備委員長　江川広子（明倫短期大学歯科衛生士学科　教授） 
4. 会期　2024年7月7日 
5. 大会WEB　https://jacd-dc.jp/31/ 
　 メタバース会場　https://cyzy.cz/un3uDnJ 
6. 懇親会　信濃川ウォーターシャトル　サンセットクルーズ（予定） 
7. 会議開催計画の概要 
1) 学術集会プログラム（予定） 
(1) シンポジウム　(2)一般演題（ポスター）　(3)講習会 

2) 参加者　日本歯科色彩学会会員、日本デジタル歯科学会会員、新潟県歯科医師会会
員およびその他の歯科医療関係者　等 

3) 参加予定数　150名 
7. 学術大会運営事務局　〒950-2086 新潟県新潟市西区真砂3-16-10　明倫短期大学内 
TEL：025-232-6351／E-mail：jacd31@jacd-dc.jp／Fax：025-232-6335 

◾ 各種協賛募集要項◾  
1. 企業展示の募集について 
1) 日時：2024年7月7日(日)9時～16時　予定 
2) 会場：白山神社　新潟県新潟市中央区一番堀通町1-1 
3) 募集期間：2024年5月1日(月）まで 
4) 展示料：50,000円 
5) 出展特典： 
(1) プログラム・抄録集に協賛企業として明記いたします。 
(2) 大会ホームページのトップにバナーリンクを掲載します。 
(3) メタバース会場を無料で1ブースご提供いたします（商品紹介のポスター３枚と動
画１本と、希望者は商品の3Dオブジェクトを１個掲示することができます）。 

(4) 一名様を懇親会にご招待いたします。 
(5) 大会当日、会場にて参加者に配布するコングレスバッグに、御社の商品のチラシ
を同封することが可能です。 

(6) 白山神社本殿での昇殿参拝に参列できます。大会当日12時20分より白山神社本殿
にて、神主様によるご祈祷（御社の社運隆盛・商売繁盛・業務の安全・従業員の
皆様の無病息災など）、巫女による神楽舞、玉串奉奠を行います。 

2. 広告掲載の募集について 
1) 広告掲載費：30,000円 
2) 申し込み期限：2024年5月1日(月）まで 
3) 広告掲載特典： 

https://cyzy.cz/un3uDnJ


(1) プログラム・抄録集１頁および大会ホームページのトップにバナーリンクを掲載
します。 

(2) メタバース会場を無料で1ブースご提供いたします（商品紹介のポスター３枚と動
画１本と、希望者は商品の3Dオブジェクトを１個掲示することができます）。 

3. 寄付金の募集について 
学術大会の開催に際しては参加者からの登録料で全てを賄うべきところではあります
が、必ずしも十分に支出経費をカバーできないことが予想されます。大変心苦しいお願
いではございますが、上述の趣意をお汲み取りいただき、ご支援の程、お願い申し上げ
ます。どうぞよろしくお願いいたします。 
1) 寄付金の目的：第31回日本歯科色彩学会学術大会の開催資金 
2) 寄付金の使途：第31回日本歯科色彩学会学術大会の準備および運営費用の一部として 
3) 募集期間：2024年5月1日(月）まで 
4) 寄付金：10,000円／１口（１口以上） 

✤お問い合わせ先 
第31回日本歯科色彩学会学術大会事務局 

準備委員長　江川広子 

〒950-2086　新潟県新潟市西区真砂3-16-10 
明倫短期大学内　 
E-mail：jacd31@jacd-dc.jp 
☎025-232-6351／Fax：025-232-6335 


